[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» апреля 2020 г.                                                                                                         № 269
О приостановлении проведения религиозных мероприятий с участием граждан на территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в целях защиты населения Сиверского городского поселения и создания условий для предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, руководствуясь пунктом 2 постановления администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 16.04.2020 года № 1130 «О приостановлении проведения религиозных мероприятий с участием граждан на территории Гатчинского муниципального района», Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 03.04.2020 № 171 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239», постановлением Главного государственного санитарного врача по Ленинградской области от 10.04.2020 № 6-п «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Ленинградской области», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», Положением об Администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», администрация МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям религиозных организаций приостановить с 18 апреля 2020 года (включительно) до 30 апреля 2020 года проведение на территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» богослужений, религиозных обрядов и церемоний (за исключением отпевания усопшего), молитвенных и религиозных собраний, проводимых с участием граждан в культовых зданиях и сооружениях (за исключением священнослужителей, а также лиц, присутствие которых необходимо для совершения богослужений и функционирования культовых зданий, при условии отсутствия у таких лиц симптомов ОРВИ и с условием выполнения карантинных мер и санитарно-эпидемиологических требований, применением мер дезинфекционного режима, использования средств индивидуальной защиты, увеличения кратности уборок помещения, использования входной термометрии).
2. Рекомендовать гражданам воздержаться от посещения религиозных объектов, а также иных мест и объектов, специально предназначенных для богослужений, молитвенных и религиозных собраний, религиозного почитания (паломничества).
3. Заместителю главы администрации Сиверского городского поселения Дозморовой Марине Евгеньевне уведомить религиозные организации о принятом постановлении.

4. Сектору по общим вопросам администрации Сиверского городского поселения обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” на официальном сайте МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                                         Д.С.Румянцев
Савватеев А.А.
44-355